MOÇÃO    DE   PESAR   N.º  005 /2019
 “Pelo falecimento do Senhor  LEONEL

ADHEMAR  HASE.

 O  VEREADOR FABIANO APARECIDO
TEIXEIRA “BIBI” e os demais vereadores     da Câmara Municipal de
Juquiá, no uso de suas atribuições legais, apresenta Moção de  Pesar em
razão do falecimento do    Senhor   Leonel Adhemar Hase, ocorrido
recentemente.
 Neste momento tão doloroso em que honramos a
passagem  do querido amigo Leonel, temos desde já, em nossos corações
que as virtudes do companheiro estarão sempre em nossos corações.

 O querido Leonel, sempre foi um exemplo de
dignidade. Um modelo a ser seguido. Sabemos que a morte é um desígnio
de Deus e assim consolamo-nos em saber que o amigo, recebendo o
chamado divino, partiu para a vida eterna.

 Essa perda “irreparável” traz-nos grandes saudades.
Sua partida, ainda é bastante sentida, mas confiamos, plenamente, na paz
de seu espírito.

  Leonel, nascido e criado na cidade de Juquiá, teve
em seu seio familiar um pai e avô, que lutaram pela emancipação política
de Juquiá. Casou-se e constituiu família em Juquiá, tendo três filhos e
cinco netas, todos nascidos em Juquiá. Nesta cidade foi empresário,
investidor, piscicultor, e por muitos anos cartorário. Fez parte das
comissões de organização de Festas, como Cofep, Festa da Banana e Festa
da pupunha. Foi Presidente da APAE, onde juntamente com uma diretoria

lutou pelos direitos daqueles que ali eram atendidos. Um homem
apaixonado por Juquiá, que nunca mediu esforços para atender a qualquer
um que precisasse.
 Que se dê conhecimento desta Moção à família
enlutada.
 Plenário Vereadora Vera Lúcia Guedes, 18 de
outubro  de 2019.

   _____________________________________________________________
 FABIANO APARECIDO TEIXEIRA ”BIBI”VEREADOR

_______________________________
ANTONIO XAVIER CAVALCANTE

_______________________________
FABIANO DOS SANTOS  OLIVEIRA

______________________________
JOSÉ ANTONIO FREIRE

______________________________
JOSÉ  MARIA LEMOS

___________________________________
LÁZARO ANUNCIAÇÃO

___________________________________
NAZEM JAZE

 ___________________________________
 PABLO RODRIGO DA SILVA LARA

____________________________________
ROBERTO DE SOUSA ALVES

____________________________________
RONALDO DE OLIVEIRA MARCELINO

__________________________________
TADEU PEREIRA DO AMARAL

	MOÇÃO    DE   PESAR   N.º  005 /2019
	“Pelo falecimento do Senhor  LEONEL ADHEMAR  HASE.